
4"‘ '1') b

@ APREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO‘aw__\.Q‘

% F0|h3
9v i§.£.

ADJUDICAQAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.04.26.01-SRP - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO.

ABERTURAI DIA 15/05/2018 AS 08:30 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: SELEQAO DE MELHOR PROPOSTA DE PREQQS, VISANDO
REGISTRQ DE PRE(}O PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUIQIQOES DE PEQAS
PARA VEICULOS E MAQUINAS PESADAS E CONTRATAQAO DE SERVIQOS
MECANICOS, CONFORME ESPECIFICAQDES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS.

EMPRESA VENCEDORA:

PEREIRA & ARAUJO SERVIQOS LTDA - ME

O Pregoeiro Oficial do Municipio de CAPISTRANO — CE, no uso de suas atribuigoes
legais, especialmente a que Ihes confere o inciso XX do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002
e, considerando haver a Comissao de Pregéo cumprida todas as exigéncias do
procedimento de licitagao através de Pregéo Presencial, resolve ADJUDICAR, o
presente processo administrative de licitagéo (no que compete a esta Unidade
Gestora), na modalidade PREGAO n° 2018.04.26.01-SRP, em favor da
empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: PEREIRA & ARAUJO SERVIQOS LTDA - ME

LOTE I — SECRETARIA DE SAUDE (ATENQAO BASICA)

ITEM ESPECIFICAQAO umo QTDE VR' VR. TOTAL
UNIT.

SERVIQOS DE OFICINA MECANICA PARA
MANUTENQAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
vEicu|.os DE CATEGORIA DE PASSEIO. HQRA 5°° Rs 88'°° Rs “'°°°'°°
MARCA NACIONAL OU IMPORTADA
MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA oo FABRICANTE ou SOBRE A % DE R$ Rs _.
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE - 8%
REDE AUTORIZADA. MARCA NACIONAL ou DESCONTO 3°'°°°*°° 27'6°°'°°
IMPORTADA.

VALOR TOTAL DO LOTE RS 71.600,00

/

/

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.2l2-5

Z



M..;i_

LOTE II - SECRETARIA DE SAUDE (HOSPITAL)

e.6? ii;‘caFlha

I 114* PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO M

ITEM ESPECIFICAQAO VR.UNID QTDE UN": VR. TOTAL

1
SERVIQ-OS DE OFICINA MECANICA PARA
MANUTENQAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
AMBULANCIA MARCA NACIONAL.

HORA 500 R$ 88,00 R$ 44.000,00

2

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA - MARCA FIAT, CHEVROLET
VEICULO AMBULANCIA.

%DE R$ _ 8% R$
DESCONTO 30.000,00 27.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 71 .600,00

LOTE III — SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM ESPECIFICAQAO UNID QTDE VR.
UNIT. VR. TOTAL

1
SERVIQOS DE OFICINA MECANICA PARA
MANUTENQAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
VEICULOS DE CATEGORIA DE PASSEIO.
MARCA NACIONAL.

HORA 300 R$ 88.00 R$ 26.400,00

2

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA. VEICULOS DE CATEGORIA
DE PASSEIO. MARCA NACIONAL.

% DE
DESCONTO 10.000.00

R$ _ R$
8% 9.2oo,00

VALOR TOTAL DO LOTE RS 35.600,00

LOTE IV — SECRETARIA ms EoucA<;Ao BASICA
ITEM ESPECIFICAQAO UNID QTDE VR.

UNIT. VR. TOTAL

1
SERVIQOS DE OFICINA MECANICA PARA
MANUTENQAO CORRETIVA E PREVENTIVA oz
omaus E MICRO omaus no TRANSPORTE
ESCOLAR.

HORA 1.200 R$
1 70,00 R$ 204.000,00

2

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA — MARCA: NACIONAL E
IMPORTADA

%DE R$ _ 5% R$
DESCONTO 160.000,00 152-000,00

VALOR TOTAL DO LOTE RS 356.000,00

LOTE V - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIQOS PUBLICOS
> I

Praoa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.2l2-5

I



~| VALOR TOTAL DO LOTE R$ 240.000,00

/I-i~

5» 4? “I -E

(Servioos de Iubrificagéo de peoas, servioos de soldagem, ' 0’
troca de cabo de oleo, troca de filtro, e outros pequenos
consertos em geral)
SERVIQOS MECANICOS SIMPLES PARA _VEICULOS
TIPO CAMINHAO CAQAMBA / CAMINHAO PIPA).
Especificagéo: Servigos mecénicos simples (Servioos de HORA 600 R$190,o0 R$1140o 00
lubrificagéo de pegas, servigos de soldagem, troca de cabo ' 0'
de oleo, troca de filtro, e outros pequenos consertos em
geral)

LOTE VI - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIQOS PUBLICOS - PEQAS

ITEM EsPEcn=|cA<;Ao umo QTDE u‘$+ VR. TOTAL
MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA - TRATOR TIPO PA
CARREGADEIRA
MODELO W130

% DE
DESCONTO 50.000,00 7% R$

46.500.00

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA - TRATOR TIPO
RETROESCAVADEIRA
MARCA JCB

% DE
DESCONTO 50.000,00 7°/0 R$

46.500.00

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA - PATROL MOTONNELADORA
CATERPILLAR 120 K

% DE
DESCONTO 50000.00 7% R$

46.500,00

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEc;As
PELA TABELA Do FABRICANTE ou SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA - CAMINHAO BASCULANTE
VOLKSWAGEN

% DE
DESCONTO 25.000,00 7% R$

23.250.00

MAIOR DESCONTO NA REPOSIQAO DE PEQAS
PELA TABELA DO FABRICANTE OU SOBRE A
MENOR PROPOSTA DE DUAS EMPRESAS DE
REDE AUTORIZADA - CAMINHAO PIPA,
MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO 2013

% DE
DESCONTO 25.000,00 7% R$

23.250.00

VALOR TOTAL DO LOTE RS 186.000,00

Praqa Major. José Estelita dc Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: O7.063.589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5

I

I2

00

"I PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO'\'%12 _>?.6Z_\ ...E2 m»
ITEM ESPECIFICAQAO UNID QUANT. VR. UNIT. VR. TOTAL

SERVIQOS MECANICOS SIMPLES PARA VEICULOS
PESADOS TIPO RETROESCAVADEIRA, PATROL, PA
ENCHEDEIRA). Especificagéoz Servigos mecanicos simples HORA 600 Rs 210 O0 R$ 126 00 00



1» p:§ A §v"‘@°.°“,=%
.1‘ PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPISTRANO

+?§L,§’
EH0? Q

CRITERIQ DE LICITAQAOZ MENQR PREQQ PQR LOTE

VALOR GLOBAL R$ 960.800,00 (NOVECENTOS E SESSENTA MIL E OITOCENTOS
REAIS)

CAPISTRANO-CE, 15 de maio de 2018.

-3, wax.As2|‘_)|w|A D s ISSA
/ PREGOEIRO OFICIAL

Praqa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°,_Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.2l2-5


